

## The Size Surfaces, S.L.

gelegen an

**P.I. Camí Fondo, Supoi 78.  
C/dels Ibers, 31  
12550 Almazora (Castellón)  
Spain**

erklärt, dass die folgenden Produkte mit der **Lebensmittelsicherheit Verordnung (EC) No 1935/2004/EC und 84/500/EC** entsprechen, Verordnung über die Blei und Cadmium Freisetzung von Keramik.

**Product name: NEOLITH**  
Diese Erklärung gilt für den gesamten Bereich des Neolith in verschiedenen Farben, Ausführungen und Größen.

**Testumstände:** Konformität wurde überprüft nach **Richtlinie der Kommission 2005/31/EC.**  
  
Neolith-Platten sollen mit verschiedenen Arten von Lebensmitteln verwendet werden, einschließlich trockener, nasser, saurer, alkoholischer und fetthaltiger Lebensmittel.

EU-Richtlinien zeigen, dass der schlimmste Fall von den häuslichen Gebrauch für keramische Materialien ist durch das Testen **einen 24 Stunden Kontakt bei 20 ° C mit 4% Essigsäure** simuliert werden, wonach Migrationswerte für Blei und Cadmium bestimmt werden.

Die Tests zeigten, dass die spezifischen Migrationsgrenzwerte für getestete Metalle unterhalb der in der Richtlinie 2005/31 / EG der Kommission festgelegten Grenzwerte liegen.

Der Durchschnittswert der Gesamtmigration nach **UNE-EN ISO 10545-15** ist:

**Blei:** < 0,2 mg/L \* (<0,009 mg/dm<sup>-2</sup>)

**Cadmium:** < 0,02 mg/L (<0,0009 mg/dm<sup>-2</sup>)

\*Test results available on request

Jacco Jurrisen  
R&D Manager

Almazora  
25/05/2018



THE SIZE SURFACES, S.L.  
B-85171023  
P.I. CAMÍ FONDO, SUPOI 78, C/ DELS IBERS Nº 31  
C.P. 12550 ALMAZORA (CASTELLÓN)